
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа с. Татай-Хутор"

(МБОУ «СОШ с. Татай-Хутор»)
Муниципальни бюджетан юкъарадешаран учреждени «Татай-Отаран юкъарадешаран

«Об утверждении перечня курсов 
внеурочной деятельности для 

обучающихся уровней НОО и ООО»

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-03 «Об образовании в 
Российской Федерации», во исполнение требований приказа Минпросвещения России от 31.05.2021 
№ 286 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального 
общего образования», приказа Минпросвещения России от 31.05.2021,
№287 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного 

общего образования»

1. Утвердить перечень учебных курсов внеурочной деятельности, из которых предлагается выбрать 
обучающимся на уровнях начального общего и основного общего образования и родителям 
(законным представителям) несовершеннолетних обучающихся, согласно приложению к 
настоящему приказу.
2. Заместителю директора по УВР Алхазурову З.И. проконтролировать оформление выбора курсов 
внеурочной деятельности участниками образовательных отношений (в форме заявления или 
протокола собрания) до 01.09.2022г.
3. Секретарю Юсуповой Л.Д. ознакомить заместителя директора по УВР Алхазурова З.И.
с настоящим приказом под подпись и разместить его на информационном стенде и официальном 
сайте МБОУ «СОШ с. Татай-Хутор» в срок до 24.08.2022г.
4. Контроль исполнения н * ляю за собой.

юккъера школа»
366228,Чеченская Республика, Ножай-Юртовский муниципальный район, с. Татай-Хутор, ул. А.А. Кадырова, 48. 

366228, Нохчийн Республика, Нажин-Юьртан к1ошт, Татай-Отаран юьрт, Кадырова А. А., урам 48.
ЕтаП: тасоте<1@таП.ги. ИНН2009002020, КПП 200901001,ОГРН 1092032002017 номер 8(938) 0232305

Приказ

08.08.2022г. №57

ПРИКАЗЫВАЮ:

Директор _____________
С приказом ознакомлен (а)

Секретарь Юсупова Л.Д.

Алхазуров З.И.



Приложение к приказу МБОУ «СОШ с.Татай-Хутор»
от «08» августа 2022 г

Перечень
учебных курсов внеурочной деятельности для уровней НОО и ООО на 2022/2023 учебный год 

(для выбора курсов законными представителями несовершеннолетних обучающихся)
Для уровня НОО Для уровня ООО

Курс «Разговор о важном» (1-4)
Кружок «Час здоровья» (1 4 -е  классы)
Секция «Подвижные игры» (1 ^ -е  классы) 
Курс «Занимательная математика» 1 -4 классы 
Курс «Аппликация. Поделки из различных 
материалов» 1-4 классы

Курс «Разговор о важном» (5-9)
Практикум «Развитие орфографической зоркости» 
(5-6-е классы)
Практикум «Занимательная математика» (7-9-е 
классы)
Курс «Готовимся к ОГЭ. Математика » 9 кл 
Курс «Готовимся к ОГЭ. Русский язык» 8-9 кл 
Курс «Готовимся к ОГЭ. Биология» 8-9 кл


